______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
30 июня 2017 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 30 июня 2017 года

ДСО-С-ПСК-300617

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-300617

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

300617

30 ИЮНЯ 2017 г. СТР. 2 ИЗ 7

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-300617

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 30 июня 2017 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Курбанов Низами Рамазанович.

4. Бжахов Музариб Исмаилович.

5. Казачков Сергей Михайлович.

6. Погосов Георгий Михайлович.

7. Дробин Игорь Борисович.

8. Светлов Александр Геннадьевич.

9. Максименко Александр Тимофеевич.

Присутствует 9 членов Совета из девяти - кворум есть.

Приглашены: Генеральный директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Президент СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» -

Коллеганов А.В.

Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО С «ПСК» - Назаренко А.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении заявлений членов СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»,

о выборе соответствующего уровня ответственности при подготовке проектной документации и

о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной

документации с использованием конкурентных способов заключения договоров или об

отсутствии таких намерений.

2. О внесении изменений в реестр по членам СРО С «ПСК» об уровне ответственности

при подготовке проектной документации.

3. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении некоторых членов СРО С «ПСК».

4. О назначении даты проведения  Общего собрания СРО С «ПСК».

5. Об утверждении формы свидетельства о членстве в саморегулируемой организации

основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа».

6. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О рассмотрении заявлений членов СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа», о выборе соответствующего уровня ответственности

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

300617

30 ИЮНЯ 2017 г. СТР. 3 ИЗ 7

при подготовке проектной документации и о намерении принимать участие в заключении

договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных

способов заключения договоров или об отсутствии таких намерений.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в Саморегулируемую организацию Союз «Проектировщики

Северного Кавказа» обратились следующие организации:

1. ЗАО «Союз-С»;

2. ООО «Империя-А»;

с заявлениями о выборе соответствующего уровня ответственности при подготовке

проектной документации и о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на

подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения

договоров или об отсутствии таких намерений.  Ранее данным организациям было направлено

уведомление о внесении денежных средств в КФ ОДО. Получив уведомление,

вышеперечисленные организации изменили свои намерения относительно намерения

принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с

использованием конкурентных способов заключения договоров и просят рассмотреть новые

заявления, в соответствии с которыми заявляют намерение выполнять подготовку проектной

документации, где стоимость работ по одному договору подряда на подготовку проектной

документации не превышает 25 млн. рублей. Намерение принимать участие в заключении

договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных

способов заключения договоров данными организациями не заявлено. Ранее

вышеперечисленными организациями было внесено в компенсационный фонд СРО С «ПСК»

по 150 тыс. рублей от каждой организации. В соответствии с установленным ч. 9 ст. 3.3 ФЗ -191

сроком (до 1 июля 2017 года) и п. 2 ч. 1 ст. 55.4 Союз должен сформировать Компенсационный

фонд возмещения вреда.

В соответствии с заявленным уровнем ответственности, деньги, ранее поступившие от

вышеперечисленных организаций, должны распределиться следующим образом:

- на основании п. 2 ч. 1 ст. 55.4 Градостроительного кодекса и принятых положений

Союза, в компенсационный фонд возмещения вреда должно быть зачислено по 50 тыс. рублей

от каждой организации.

При формировании фонда обеспечения договорных обязательств, Союзом необходимо

соблюсти требования п.12 ст. 3.3, ФЗ-191, где дается прямое указание, как поступать с

денежными средствами компенсационного фонда, которые остаются сверх минимально

необходимых для его формирования. О денежных средствах членов, которые не участвуют в

формировании КФ ОДО, в данной статье не говорится.

Таким образом, оставшиеся денежные средства (по 100 тыс. рублей), которые данные

организации уплатили ранее, на основании ст. 3.3 ФЗ-191 направить в Компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств. Что и было сделано решением Совета от 15.06.2017 г.

РЕШИЛИ: Направить в ЗАО «Союз-С», ООО «Империя-А» уведомления о

распределении денежных средств между Компенсационными фондами.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О внесении изменений об уровне ответственности при

подготовке проектной документации в единый реестр по членам СРО С «ПСК».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

300617

30 ИЮНЯ 2017 г. СТР. 4 ИЗ 7

присутствующим о том, что всем членам СРО С «ПСК»  были направлены уведомления о

необходимости доплаты денежных средств в Компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств и распределении  ранее оплаченных средств между компенсационными фондами

СРО С «ПСК», на основании поданных Уведомлений о сохранении членства в

саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку

проектной документации СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» от членов СРО С

«ПСК» до 01.12.2016г. Следующие организации внесли денежные средства в размере 50 000

рублей в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств:

1. ООО «Триал-Проект»;

2. ООО «Техпроект»;

3. АО «Теплосеть»;

4. ГУП СК «Ставрополькрайводоканал»;

5. ООО «СтавПроектТехно»;

6. ООО «ПИК Сити Строй Проект»;

7. ООО «Рэстехцентр»;

8. ЗАО Фирма «Проектстройсервис»;

9. ООО «Проектный институт «Архитектуры и строительства»;

10. ООО «МТУ «Контур»;

11. ООО «КБ «Ордер»;

12. ООО «Конструкторское бюро Ивлева»;

13. ЗАО «Конструкторское бюро Ивлева-Эксперт»;

14. МУП «Железноводское архпроектбюро»;

15. ООО ЗЭИ «Ставропольский»;

16. ИП Годизов А.Р.;

17. ГМУП «Теплосеть»;

18. ООО «Геотелс»;

19. ООО «Геополис»;

20. ООО «ГазМонтаж»;

21. ООО «Восток»;

22. МУП «ВОДОКАНАЛ»;

23. ИП Болдырев А. А.;

24. ООО «Арх Проект Юг»;

25. ООО «ГЕОпроект»;

26. ООО «Стройинвест – КМВ»;

27. ООО «Вектор»;

28. ИП Кисличенко А.А.;

29. ООО «Темп»;

30. ООО ХК «Трансстрой»;

31. ООО «Каспий СГЭМ»;

32. ООО «ГАЗ – ТЕХНОСТРОЙ»;

33. ООО «Технострой»;

34. ООО «СинТет»;

35. ООО «Рус - Лайн»;

36. ООО «РегионПроект»;

37. ООО «Орнамент».

38. ИП Долов А.М.

В соответствии с вышеизложенным, необходимо внести изменения в единый реестр по

каждому члену СРО С «ПСК» из списка, в части уровня ответственности по стоимости работ по

одному договору и уровня ответственности по размеру обязательств по договорам,

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

300617

30 ИЮНЯ 2017 г. СТР. 5 ИЗ 7

заключенных с использованием конкурентных способов заключения договоров.

РЕШИЛИ: Внести изменения в единый реестр по каждому члену СРО С «ПСК» из

списка:

1. ООО «Триал-Проект»;

2. ООО «Техпроект»;

3. АО «Теплосеть»;

4. ГУП СК «Ставрополькрайводоканал»;

5. ООО «СтавПроектТехно»;

6. ООО «ПИК Сити Строй Проект»;

7. ООО «Рэстехцентр»;

8. ЗАО Фирма «Проектстройсервис»;

9. ООО «Проектный институт «Архитектуры и строительства»;

10. ООО «МТУ «Контур»;

11. ООО «КБ «Ордер»;

12. ООО «Конструкторское бюро Ивлева»;

13. ЗАО «Конструкторское бюро Ивлева-Эксперт»;

14. МУП «Железноводское архпроектбюро»;

15. ООО ЗЭИ «Ставропольский»;

16. ИП Годизов А.Р.;

17. ГМУП «Теплосеть»;

18. ООО «Геотелс»;

19. ООО «Геополис»;

20. ООО «ГазМонтаж»;

21. ООО «Восток»;

22. МУП «ВОДОКАНАЛ»;

23. ИП Болдырев А. А.;

24. ООО «Арх Проект Юг»;

25. ООО «ГЕОпроект»;

26. ООО «Стройинвест – КМВ»;

27. ООО «Вектор»;

28. ИП Кисличенко А.А.;

29. ООО «Темп»;

30. ООО ХК «Трансстрой»;

31. ООО «Каспий СГЭМ»;

32. ООО «ГАЗ – ТЕХНОСТРОЙ»;

33. ООО «Технострой»;

34. ООО «СинТет»;

35. ООО «Рус - Лайн»;

36. ООО «РегионПроект»;

37. ООО «Орнамент»;

38. ИП Долов А.М.

 в части уровня ответственности по стоимости работ по одному договору и  уровня

ответственности по размеру обязательств по договорам, заключенных с использованием

конкурентных способов заключения договоров.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О мерах дисциплинарного воздействия в отношении

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

300617

30 ИЮНЯ 2017 г. СТР. 6 ИЗ 7

некоторых членов СРО С «ПСК».

СЛУШАЛИ: Председателя дисциплинарного комитета СРО С «ПСК» Лотову Е.П.,

которая сообщила, что у ЗАО «Завод «СМИК» (с. Верхнерусское)  задолженность по оплате

членских взносов – 66000 рублей, страхование гражданской ответственности просрочено на 40

дней, у ООО «Конструкторское бюро «Ордер» (г. Ставрополь)  задолженность по оплате

членских взносов – 66000 рублей, у ООО «Махачкалинское взморье» (г. Махачкала)

страхование гражданской ответственности просрочено на 120 дней.

СЛУШАЛИ: Председательствующего Президента СРО С «ПСК», Коллеганова А.В.,

который  предложил приостановить право осуществлять работы по проектированию, с

внесением записи в единый реестр, следующих организаций: ЗАО «Завод «СМИК» (с.

Верхнерусское), ООО «Конструкторское бюро «Ордер» (г. Ставрополь), ООО

«Махачкалинское взморье» (г. Махачкала) на шестьдесят календарных дней, направить письма

с разъяснением о необходимости погашения задолженности и восстановления страхового

обеспечения.

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять работы по проектированию, с внесением

записи в единый реестр, следующих организаций: ЗАО «Завод «СМИК» (с. Верхнерусское),

ООО «Конструкторское бюро «Ордер» (г. Ставрополь), ООО «Махачкалинское взморье» (г.

Махачкала) на шестьдесят календарных дней, направить письма с разъяснением о

необходимости погашения задолженности и восстановления страхового обеспечения.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в СРО С «ПСК» не поступило уведомление о сохранении членства

от ООО «Астероид» как того требует п. 5 ст. 3.3 ФЗ № 191-ФЗ от 29.12.2004 г.

СЛУШАЛИ: Председательствующего Президента СРО С «ПСК», Коллеганова А.В.,

который  предложил в соответствии с п. 7 ст. 3.3 ФЗ № 191-ФЗ от 29.12.2004 г. исключить ООО

«Астероид» с 01.07.2017 г. из членов СРО С «ПСК».

РЕШИЛИ: Исключить ООО «Астероид» из членов СРО С «ПСК» с 01.07.2017 г. в

соответствии с п. 7 ст. 3.3 ФЗ № 191-ФЗ от 29.12.2004 г.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: О назначении даты проведения  Общего собрания СРО

С «ПСК».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

предложил провести Общее собрание СРО С «Проектировщики Северного Кавказа» 18 августа

2017 года в г. Ставрополе, по адресу: ул. Комсомольская 73, на территории Государственного

бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования

«Ставропольский строительный техникум».

РЕШИЛИ: Провести Общее собрание СРО С «Проектировщики Северного Кавказа» 18

августа 2017 года в г. Ставрополе, по адресу: ул. Комсомольская 73, на территории

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

300617

30 ИЮНЯ 2017 г. СТР. 7 ИЗ 7

Государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального

образования «Ставропольский строительный техникум».

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: Об утверждении формы свидетельства о членстве в

саморегулируемой организации основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку

проектной документации СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в соответствии с ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» №

372-ФЗ от 03.07.2016г., с 01 июля 2017г. отменяется выдача свидетельства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства. В связи с вышеизложенным, была разработана форма

свидетельства о членстве в саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проектной документации СРО Союз «Проектировщики Северного

Кавказа» для утверждения Советом СРО С «ПСК» и последующей выдачи членам СРО С

«ПСК».

РЕШИЛИ: Утвердить форму свидетельства о членстве в саморегулируемой организации

основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа» для последующей выдачи членам СРО С «ПСК».

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________ А.В. Коллеганов

Секретарь            _________________ А.М. Назаренко